Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

IV созыва

Решение

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское «Об утверждении Регламента заседаний Муниципального Совета Муниципального образования муниципального округа Новоизмайловское»
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское
   РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское  от 31.10.2007 № 19 «Об утверждении Регламента заседаний Муниципального Совета Муниципального образования муниципального округа Новоизмайловское» (далее – Регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Муниципальный Совет нового созыва собирается на первое заседание не позднее, чем на десятый день после официального опубликования результатов очередных выборов депутатов Муниципального Совета нового созыва в случае избрания его в правомочном составе.  Первое заседание депутатов Муниципального Совета нового созыва открывает Глава Муниципального образования муниципальный округ Новоизмайловское (далее – Глава Муниципального образования), избранный из депутатов Муниципального Совета предыдущего созыва, а в случае его отсутствия – старший по возрасту депутат Муниципального Совета. Со дня первого заседания Муниципального Совета нового созыва прекращаются полномочия Муниципального Совета предыдущего созыва».

1.2. В пункте 1.3 Регламента слова «не менее двух третей» заменить словами «более 50 процентов».

1.3. Пункт 1.4 после слов «о проведении закрытого заседания или закрытого рассмотрения отдельных вопросов повестки дня» дополнить словами «, если это не противоречит требованиям действующего законодательства».
1.4. В пунктах 2.3 и 2.8 слова «секретарем Аппарата» заменить словами «сотрудником Аппарата».
1.5. В пункте 3.4 слова «секретарь Аппарата» заменить словами «руководитель Аппарата» в соответствующих падежах.

1.6. Главу 3 Регламента дополнить пунктами 3.5 и 3.6 следующего содержания:

«3.5. Проекты муниципальных правовых актов Муниципального Совета могут вноситься депутатами Муниципального Совета, Главой Муниципального образования, главой Местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также прокуратурой Московского района Санкт-Петербурга  в лице Прокурора Московского района Санкт-Петербурга.

3.6. В случае внесения на рассмотрение Муниципального Совета проекта правового акта Прокуратурой Московского района Санкт-Петербурга, указанный проект рассматривается в присутствии представителя Прокуратуры Московского района Санкт-Петербурга».

1.7. В пункте 8.1 слова «, при наличии не менее двух третей от числа избранных депутатов» исключить.
1.8. Пункт 8.2 после слова «дополнений» дополнить словами «, решения Муниципального Совета об удалении Главы Муниципального образования в отставку».

2. Настоящее Решение вступает в силу  на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава Муниципального образования                                                                                     С.Б.Шубин

- Председатель Муниципального Совета

Санкт-Петербург

Решение № 111-04
от  «06» июля 2011 г.

PAGE
2